
2021 鉄鋼連標第 1150 号 

2 0 2 1 年 9 月 8 日 

 
委 員 各 位  

一 般 社 団 法 人 日 本 鉄 鋼 連 盟 
標 準 化 セ ン タ ー 事 務 局 
鋼 材 規 格 三 者 委 員 会 
委 員 長   榎    学 

 

 

2021 年度第 2 回鋼材規格三者委員会【書面審議】開催のご案内 

 

 

拝啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、首記の件につきまして下記の通り開催（書面審議）致しますので、ご多忙中恐縮とは存じま

すが、 万障お繰り合わせのうえ、ご検討いただけますようお願い申し上げます。 

審議内容は、改正原案（資料 1-1～資料 1-5)についての審議となります。 

 

1.審議期間 2021 年 9 月 8 日～2021 年 9 月 27 日 

2.議題（JIS 原案審議） 

 JIS G 0551（鋼－結晶粒度の顕微鏡試験方法）   （資料 1-1） 

 JIS G 1201（鉄及び鋼－分析方法通則）    （資料 1-2） 

JIS Z 2246（ショア硬さ試験－試験方法）   （資料 1-3） 

 JIS Z 2247（エリクセン試験方法）    （資料 1-4） 

 JIS Z 2248（金属材料曲げ試験方法）    （資料 1-5） 

 

資料は、予めダウンロードのご案内をさせていただきました。 

ご回答は、添付の回答用紙に、コメントにつきましてはコメントシートにそれぞれご記入ください。 

 

よろしくご検討をお願い致します。 

期限迄にご回答なき場合は、賛成のご回答があったものとしてお取り扱い致します。 

 

本件に関するお問い合わせは、標準化センター事務局 石川・神戸までお願い致します。 

（TEL 03-3669-4826 / FAX 03-3669-0226 / std1@jisf.or.jp）  

 

以上 

 


